


III. 

Práva a povinnosti půjčitele 
Půjčitel předal vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu Způsobilém kjeho řádnému užívání. 
Před předáním předmětu výpůjčky půjčitel Seznámil vypůjčitele S obsluhou předmětu výpůjčky a 

požadavky na jeho pravidelnou běžnou údržbu. 
Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo jestliže ho užívá 
v rozporu S účelem, ke kterému slouží, je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky před 
Skončením stanovené doby Zapůjčení. Vypůjčitel je vtomto případě povinen vrátit předmět 
výpůjčky nejpozději do dvou pracovních dní poté, kdy byl půjčitelem kvrácení vyzván. Vdané 
souvislosti platí článek Il., odstavec 2. 
Půjčitel se zavazuje, že po dobu zapůjčení zajistí bezplatný servis předmětu výpůjčky do 48 hodin 
od telefonického nahlášení potřeby opravy na číslo: 800 444 420 nebo na telefonní číslo 

příslušného servisního technika. 
0 v 

Ustanovení odstavce 4. tohoto článku neplatí pro případ, kdy závadu způsobí vypujcitel 
porušením nebo Zanedbáním svých povinností stanovených touto smlouvou. Vtomto případě 
jdou veškeré náklady na opravu předmětu výpůjčky na účet vypůjčitele. 
Půjčitel se zavazuje pojistit předmět výpůjčky na svoje náklady. 

IV. 
' 

Práva a povinnosti vypůjčitele 
ov ıov 

Po dobu, po kterou bude vypujcitel na základě této smlouvy předmět vypujcky užívat, je povinen 
předmět výpůjčky užívat řádně vsouladu súčelem, ke kterému obvykle slouží a způsobem 

„ˇ v v „ . „ „ „ . vk „ d přimereným povaze a urcení predmetu výpujcky. Je povinen chránit predmet výpujc y pre 
ztrátou, Zničením, poškozením nebo Znehodnocením. 
Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoli změny. 
Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav 
předmětu výpůjčky. 
Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání 
třetí osobě. Porušení tohoto zákazu zakládá právo půjčitele žádat vrácení předmětu výpůjčky 
před Skončením stanovené doby zapůjčení. V dané souvislosti platí článek II., odstavec 2. 
Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje nezajišťovat servis a opravy prostřednictvím jiného 
subjektu než prostřednictvím půjčitele. Při porušení tohoto ustanovení je povinen náklady na 
servis či opravy hradit ze svého a odpovídá za případnou škodu, která by tímto na předmětu 
výpůjčky vznikla. 
Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile předmět výpůjčky nepotřebuje, nejpozději 
však do konce stanovené doby zapůjčení. 
Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli na jeho žádost danou vypůjčiteli nejméně 2 dny předem 
přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly, Zda vypůjčitel předmět výpůjčky užívá řádným 
způsobem a za účelem pravidelné ser\/isní prohlídky. 
Vypůjčitel není oprávněn přemístit předmět výpůjčky bez předchozího písemného souhlasu 
půjčitele. 

Podpisem smlouvy vypůjčitel současně prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem předmětu 
výpůjčky, a že byl seznámen S požadavky na jeho obsluhu a údržbu.




